
Географија VIII одд.

Тема: Географски преглед на регионот средна Европа
Наставна содржина:

УНГАРИЈА

I Географска местоположба на државата:

- Го зафаќа јужниот централен дел од регионот средна Европа

Север – Словачка и североисток - Украина

Исток – Романија

Југ – Србија и Хрватска и југозапад - Словенија

Запад – Австрија

-Не излегува на море 

-Составена е од 19 територијални едници

површина: 93.000км2



II Природно-географски карактеристики на државата

• Релјеф – претежно низински и ниски планини на запад и север

• Клима – континентална и умерено-континентална клима.

• Хидрографија – реки: Дунав, Тиса, Драва, Кереш, Раба и др., езера: Балатон, Левенце, 
Нојседил, Нежидерско Езеро и др.

• Планини – Мечек , Бакоњска гора, Черхат, Матра и др.



III Демографски карактеристики на државата

• Населби – Будимпешта, Дебрецен, Печуј, Шегед, Мишколц и др.

• Население – Унгарци (угро-финска група на народи)



IV Стопански карактеристики на државата

• Стопанство – земјоделството и сточарството се на многу високо ниво, 
електростопанство, телекомуникации, банкарство и др.

• Туризам – градски туризам и бизнис туризам (Будимпешта), езерото Балатон, речни 
тури низ Дунав, спа туризам, посета на замоци и катедрали, спелеолошки туризам и др.




